ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuana Murunpru or Menoes

REQUERIMEÍ{TO cMM Ne 008/2022 (FAF ne 0os) (DsB ns (p6) (EsMs ne 006) lrp ne fl)5) (Lsr. np 00s)

Lido e aprovâdo no ereedlente de 10 de MaÍço dê 2022.

ASSUNtp.: IruTONUEçÕCS ACERCA DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO DA EMPRESA MATUTO
REIS

REqUEÍeNIE: VEREADORES, FERNANDO ALVES FONSECA, DANIEL DA SILVA BATISTA, EDILENE
MARTINS, TIAGO DE S. FERREIRA, LEONARDO SANTOS LEAL

Rquerido: PREFEITO IORGE HENRteUE COSTA DE OLtVEtRA

considerando que as aüvidades do vereador não podem ser resumidas epenes ao
tratamento das leis do município. Existe ainda uma função ligada ao cargo de vereador que é
fundamental para a própria saúde da nossa democracia, e trata-se da fiscalização das ações
do Poder Executivo municipal - ou seja, das ações do prefeito.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o D. plenário na forma regimental, que se oficie ao chefe do
Execuüvo no sentido de encaminhar a estâ casa informações por escrito sobre os seguintes
questionamentos:

1- Rêquer, na forma r.gimêntar, quê seia encaminhado a êsta casa LegísratÍva:

o quantos Funcionários a empresa possui? Estão todos registrados?
I A empresa se encontra aüva? Caso não esteja, por qual motivo?

A justificativa para a apresentação do requerimento é para averiguaÍ se a empresa
mencionada está cumprindo o acordado no contrato de cessão.

Sala das Sessõet 10 de Março de 2022.

FERN DO ALVES F

ESIDENTE

lnç
EDIIEN ARTINS

q-t-'^-
TIAGO DE 5. FERREIRA

ze secnrrÁnlo

DANIEL SILVA BATISTA

VICE-PRESIDENTE

NARDO S EAL

VEREADOR

s

RUA ALBERÍO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 2670^0-0-00 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24) 2465.2336
/ 2465-33 r 5

te srcRrrÁRla